Edital UEMS/MPMS N° 15/2020 –PROPP/UEMS
Homologação das inscrições para Bolsistas referente ao Convênio de Cooperação

Técnica e Científica celebrado entre o Ministério Público de Mato Grosso do Sul e a
Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul-UEMS, em parceria com o Ministério
Público de Mato Grosso do Sul-MPMS, torna público o resultado preliminar das inscrições
homologadas para concorrer às bolsas referentes ao Convênio de Cooperação Técnica e
Cientifica celebrado entre o MPMS/Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul,
regido pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.415 de 21 de maio de 2014, pela Resolução CEPE-
UEMS  nº  1.990,  de  20  de  junho  de  2018,  e  pelo  Termo  de  Convênio  n.
1076/2020-UEMS/MPMS.

Lista de Inscrições deferidas:

Pesquisador Visitante 1 – atuação em Campo Grande/MS
1- Fernando Silva Bernardes
2- Pedro Eugênio Marcondes Justino Ribeiro

Pesquisador Visitante 2 – atuação em Dourados/MS
1- Anderson Secco dos Santos

Pesquisador Visitante 2 – atuação em Campo Grande/MS
1- Leonardo Porto Nazareth

Pesquisador Visitante 3 – atuação em Dourados/MS
1- Daliane Barichello

Pesquisador Visitante 3 – atuação em Campo Grande/MS
- Graduado em direito
1- Kamila Barbosa Nunes

- Graduado em Pedagogia
não houve inscritos

- Graduado em engenharia ambiental ou engenharia ambiental e sanitária
não houve inscritos

- Graduado em Engenharia da Computação ou Elétrica
1- João Marcos Soares Anjos
2- Renata Rezende da Costa Reis Kimpara

Aluno Bolsista – atuação em Dourados/MS
1- Bruna Alves de Souza
2- Laura Fernanda da Silva
3- Rafael Silva de Paula

A ordem de apresentação dos candidatos no presente edital reflete somente a ordem
de recebimento das inscrições.

Dourados, 08 de junho de 2020

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS